[image: ]
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН «ОВУР КОЖУУН» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН ЧАГЫРГАЗЫ
ДОКТААЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОВЮРСКИЙ КОЖУУН» РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Хандагайты

[bookmark: _GoBack]«31» декабря 2015 г.                                       № 745

Об утверждении Плана нормотворческой деятельности Администрации муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва на 2016 год

Администрация муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1]1. Утвердить прилагаемый План нормотворческой деятельности Администрации муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва на 2016 год.
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_3]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
[bookmark: sub_4]3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель администрации
муниципального района «Овюрский
кожуун» Республики Тыва                                                      С.Д. Куулар

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва
от «___» _______ 2015 г.   № ____

ПЛАН
нормотворческой деятельности администрации муниципального района
 «Овюрский кожуун» Республики Тыва на 2016 год

	Наименование муниципального правового акта
	Ответственные за подготовку и сопровождение проекта муниципального правового акта
	Срок принятия муниципального правового акта

	Решение Хурала представителей «Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения» ( в порядке правотворческой инициативы)
	Заместитель по жизнеобеспечению, главный специалист по юридическим вопросам
	март

	Решение Хурала представителей «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле»
	Начальник Отдела по земельным и имущественным отношениям, главный специалист по юридическим вопросам
	март

	Постановление администрации» «О проведении противопаводковых мероприятий на территории муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва на 2016 год»
	Начальник ЕДДС – специалист по ГО и ЧС
	март

	Постановление администрации «О первоочередных задачах при проведении весенне-полевой кампании 2016 года»
	Начальник Управления сельского хозяйства и продовольствия

	март

	Постановление администрации «О введении особого противопожарного режима на территории муниципального района  «Овюрский кожуун Республики Тыва»
	Начальник ЕДДС – специалист по ГО и ЧС
	апрель – май

	Решение Хурала представителей «Об утверждении Положения о формировании и содержании муниципального архива, включая хранение архивных фондов поселений»
	Специалист по архиву
	май

	Постановление администрации «О создании рабочей группы по формированию проекта бюджета муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва» на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов»
	Начальник Финансового управления

	июнь

	Постановление администрации муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва «Об исполнении бюджета муниципального района за 1 полугодие 2016 года»
	Начальник финансового управления

	июль

	Решение Хурала представителей Овюрского кожууна РТ «Об утверждении Положения о порядке участия муниципального образования в межмуниципальном сотрудничестве»
	Главный специалист по юридическим вопросам
	июль-август

	Постановление администрации «О проведении месячника гражданской защиты»
	Начальник ЕДДС – специалист по ГО и ЧС
	август

	Постановление администрации «О проведении осенней сельскохозяйственной ярмарки в Овюрском кожууне Республики Тыва в 2016 году»
	Начальник Управления сельского хозяйства и продовольствия
	сентябрь

	Постановление администрации «Об утверждении Положения о порядке создания муниципального бюджетного или казенного учреждения Овюрского кожууна»
	Начальник МКУ Управления образованием, главный специалист по юридическим вопросам
	октябрь

	Решение Хурала представителей «Об утверждении Положения о ТОСах»
	Главный специалист по юридическим вопросам
	ноябрь

	Распоряжение администрации «Об утверждении плана нормотворческой деятельности администрации муниципального района на 2016 год»
	Главный специалист по юридическим вопросам
	декабрь

image1.wmf

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН «ОВУР КОЖУУН» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН

ЧАГЫРГАЗЫ

ДОКТААЛ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОВЮРСКИЙ КОЖУУН»

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Хандагайты

«31» декабря

2015 г.

№ 745

Об утверждении Плана

нормотворческой деятельности

Администрации муниципального

района «Овюрский кожуун» Республики

Тыва на 2016 год

Администрация муниципального района «Овюрский кожуун» Республики

Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План

нормотворческой деятельности

Администрации муниципального района «Овюрский кожуун» Ре

спублики Тыва

на 2016 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления

оставляю за собой.

Председатель администрации

муниципального района «Овюрский

кожуун

» Республики Тыва

С.Д. Куулар

  ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН «ОВУР КОЖУУН» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН  ЧАГЫРГАЗЫ   ДОКТААЛ    АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОВЮРСКИЙ КОЖУУН»  РЕСПУБЛИКИ ТЫВА    ПОСТАНОВЛЕНИЕ   с. Хандагайты                                                                                                       «31» декабря   2015 г.                                          № 745     Об утверждении Плана  нормотворческой деятельности  Администрации муниципального  района «Овюрский кожуун» Республики  Тыва на 2016 год      Администрация муниципального района «Овюрский кожуун» Республики  Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:      1. Утвердить прилагаемый План  нормотворческой деятельности  Администрации муниципального района «Овюрский кожуун» Ре спублики Тыва  на 2016 год.   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.    3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.         Председатель администрации    муниципального района «Овюрский    кожуун » Республики Тыва                                                        С.Д. Куулар